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Chambre des représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1998 - 1999(')

28 AVRIL 1999

PROPOSITION DE LOI

complétant l'article 97 de la loi du
15 mars 1999 relative au contentieux

en matière fiscale

AMENDEMENTS
présentés après le depôt du rapport

No 4 DV GOUVERNEMENT

Art. lerbis (nouveau)

Insérer un article lerbis rédigé comme suit:

«Art. t:bis. - Dans l'article 42 de la même loi, les
mots:

«A l'article 414 du même Code sont apportées les
modifications suivantes:

la dans le § t«, l'alinéa 3 est remplacé par l'alinéa
suivant» sont remplacés par les mots:

« A l'article 414 du même Code, modifié par la loi
du 22 décembre 1998, sont apportées les modifications
suivantes:

la dans le § 1er, l'alinéa 2 est remplacé par l'alinéa
suivant ».».

Voir:
- 2124 - 98 / 99 :

- WI: Proposition de loi de MM. Van Gheluwe, Gehlen,
Janssens, Leterme et Vanpoucke.

- N° 2 : Amendement.
- W 3 : Rapport.
- N° 4 : Texte adopté par la commission.
- N° 5 : Amendement.

(*) Cinquième session de la 49èmo législature
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Belgische Kamer
van volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1998 - 1999 (')

28 APRIL 1999

WETSVOORSTEL

tot aanvulling van artikel 97 van de
wet van 15 maart 1999 betreffende de

beslechting van fiscale geschillen

AMENDEMENTEN
voorgesteld na indiening van het verslag

Nr. 4 VAN DE REGERING

Art. Ibis (nieuui)

Een artikel Ibis invoegen, luidende:

«Art. lbis.- In artikel 42 van dezelfde wet, wor-
den de woorden :

«In artikel 414 van hetzelfde Wetboek worden de
volgende wijzigingen aangebracht

la in § 1 wordt het derde lid vervangen door het
volgende lid» vervangen door de woorden:

« In artikel 414 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd
bij de wet van 22 december 1998, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

la in § 1 wordt het tweede lid vervangen door het
volgende lid ».».

Zie:
- 2124 - 98 / 99 :

- Nr. I : Wetsvoorstel van de heren Van Gheluwe, Gehlen,
Janssens, Leterme en Vanpoucke.

- Nr. 2 : Amendement.
- Nr. 3 : Verslag.
- Nr. 4 : Tekst aangenomen door de commissie.
- Nr. 5 : Amendement.

(*) Vijfde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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JUSTIFICATION

Le présent amendement vise à adapter la légistique de
l'article 42 de la loi afin de tenir compte des modifications
que l'article 47 de la loi du 22 décembre 1998 portant des
dispositions fiscales et autres a apportées à l'article 414,
CIR 92.

N° 5 DV GOUVERNEMENT

Art. Iter (nouveau)

Insérer un article lerter, rédigé comme suit:

«Art. Ierter. - A l'article 43 de la même loi sont ap-
portées les modifications suivantes:

A) dans la phrase liminaire, les mots «, modifié par
la loi du 22 décembre 1998" sont insérés entre les
mots « du même Code» et les mots « sont apportées» ;

B) dans le 2°, les mots « à l'alinéa 3 » sont rempla-
cés par les mots « à l'alinéa 2 »,

JUSTIFICATION

Le présent amendement vise à adapter la légistique de
l'article 43 de la loi afin de tenir compte des modifications
que l'article 48 de la loi du 22 décembre 1998 portant des
dispositions fiscales et autres a apportées à l'article 418,
CIR 92.

N° 6 DV GOUVERNEMENT

Art. 3 (nouveau)

Insérer un article 3, rédigé comme suit:

«Art.3. -Les articles Ierbis et Ierter de la présente
loi sortent leurs effets à la date de l'entrée en vigueur
des articles de la loi du 15 mars 1999 relative au con-
tentieux en matière fiscale qu'ils modifient respective-
ment».

JUSTIFICATION

La présente disposition règle l'entrée en vigueur des ar-
ticles Ierbis et Ierter de manière à éviter tout vide juridique.

[ 2 ]

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de wetgevingstechniek van
artikel 42 van de wet aan te passen om rekening te houden
met de wij zigingen die artike14 7 van de wet van 22 decem-
ber 1998 houdende fiscale en andere bepalingen heeft aan-
gebracht aan artike1414, WIE 92.

Nr. 5 VAN DE REGERING

Art. Iter (nieuui)

Een artikel 1ter invoegen luidende:

«Art. iter. - In artikel43 van dezelfde wet worden
de volgende wijzigingen aangebracht:

A) in de inleidende zin, worden tussen de woorden
«hetzelfde Wetboek» en de woorden «worden de» de tooor-
den « , gewijzigd bij de wet van 22 december 1998, »

ingevoegd;

B) in het 2°, worden de woorden «in het derde lid »

vervangen door de woorden « in het tweede lid »,

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de wetgevingstechniek van
artike143 van de wet aan te passen, om rekening te houden
met de wijzigingen die artike148 van de wet van 22 decem-
ber 1998 houdende fiscale en andere bepalingen heeft aan-
gebracht aan artike1418, WIE 92.

Nr. 6 VAN DE REGERING

Art. 3 (nieuui)

Een artikel 3 toevoegen, luidende:

«Art. 3. - Artikelen Ibis en iter van deze wet tre-
den in werking vanaf de inwerkingtreding van de ar-
tikelen van de wet van 15 maart 1999 betreffende
de beslechting van fiscale geschillen die ze respectie-
velijk ioijzigen».

VERANTWOORDING

Deze bepaling regelt de inwerkingtreding van de artike-
len Ibis en lter, met het doel enigjuridisch vacuüm te ver-
mijden.



N° 7 DU GOUVERNEMENT

Art.2

Remplacer cet article par la disposition sui-
vante:

«Art. 2. - L'article 97 de la loi du 15 mars 1999
relative aux contentieux en matière fiscale est compléte
par l'alinéa suivant:

«Par dérogation à l'alinéa 3 du présent article, les
réclamations contre des taxes provinciales ou commu-
nales sur lesquelles la députation permanente ou le
collège jurisdictionnel de la Région de Bruxelles-Ca-
pitale n'a pas encore statué au moment de l'entrée en
vigueur de la présente loi, demeurent régies par les
dispositions en matière de réclamations et de recours
applicables avant le 6 avril 1999.».

Le ministre des Finances,

J.-J. VISEUR
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Nr. 7 VAN DE REGERING

Art.2

Dit artikel vervangen als volgt:

«Art. 2. - Artikel97 van de wet van 15maart 1999
betreffende de beslechting van fiscale geschillen, wordt
aangevuld met het volgende lid:

«In afwijking van het derde lid van dit artikel, blij-
ven de bezwaren tegen prouincie- of gemeente-
belastingen waarover de bestendige deputatie of het
rechtscollege van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
nog geen uitspraak gedaan heeft op het ogenblik van
de inwerkingtreding van deze wet, geregeld door de
bepalingen inzake bezwaren en beroepen die van toe-
passing waren vóór 6 aprilI999».

De minister van Financiën,

J.-J. VISEUR
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